
 NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

1 
 

 

 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 
 

Nemocnice Tábor zřizuje s účinností od 19. března 2020, 8:00 hodin 
odběrové místo k vyšetření na koronavirovou infekci. Odběrové místo bude 
otevřeno ve všední dny od 8:00 do 14:30 hodin.
 
Pacienti budou vyšetřeni na doporučení epidemiologa, kterého bude sám pacient nebo 
příslušný praktický lékař kontaktovat na tel.č. 1212 nebo 112 nebo 736 514 386. 
 
 
Nemocnice Tábor, a.s. zřizuje s účinností od 19. března 2020 stacionární odběrové místo pro 
vyšetření pacientů k vyloučení koronavirové infekce. Vyšetření bude v této fázi provedeno 
pacientům, kterým jej doporučí krajská hygienická stanice na základě telefonické konzultace.  
 
Odběr provádí specializovaný personál stěrem z nosohltanu, který je provede odborně a 
přesně. Odebrané vzorky poté budou odeslány k laboratornímu zpracování do 
specializovaných laboratoří. O výsledcích bude pacient informován. 
 
Placené a neindikované odběry se neprovádějí. 
 
Odběrové místo je připraveno i na situace, kdy pacient přijede autem, a aniž by musel 
vystoupit, bude mu proveden odběr přímo přes stažené okénko. Dopravní situaci bude 
pomáhat řešit Městská policie Tábor. 
 
Odběrové místo je situováno vlevo před vstupem pro pěší do Nemocnice Tábor, a.s.. Příjezd 
osobním automobilem bude ve stejném směru, jako příjezd k hlavnímu vjezdu do nemocnice 
a před závorami odbočí řidič doprava k přístřešku. 
 
  

 V Táboře dne 18. 3. 2020 
 
 
Za Nemocnici Tábor, a.s. 
Prim MUDr. Jana Sysová 
Mobil: 775 859 455 (Po-Pá 8:00-16:00) 


